



جشنواره‌های در تقدیر از کارآفرینان

گزارشی از برگزاری پنجمین جشنواره کارآفرینان برتر استان تهران

اشاره:

پنجمین جشنواره کارآفرینان برتر استان تهران با حضور مهندس حمید حاجی عبدالوهاب - معاون سرمایه و توسعه اشتغال وزارت کار و امور اجتماعی، علیرضا مظهری - مدیر کل کار و امور اجتماعی، مرتضی تمدن - استاندار تهران و دکتر محمدرضا سپهری - رئیس موسسه کار و تامین اجتماعی و جمعی از مسئولان و نمایندگان مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مجموعه فرهنگی ورزشی وزارت کار برگزار شد.

در این مراسم مسئولین نکات مهمی را در زمینه کارآفرینی، اشتغال و برنامه‌های دولت دهم در این زمینه‌ها و در راستای حمایت از صاحبان حرف و مشاغل عنوان نمودند.

۲۲ تن از کارآفرینان برتر استان تهران در بخش‌های صنعت، کشاورزی و خدمات و همچنین ۳ کارآفرین در بخش مشاغل خانگی با دریافت لوح و تندیس مورد تقدیر قرار گرفتند، در مجموع ۹ نفر از کارآفرینان استان تهران برای رقابت در همایش کارآفرینان برتر کشور انتخاب و معرفی شدند.

در این جشنواره که با هدف ترویج فرهنگ کارآفرینی و خلاقیت برگزار شد **علیرضا مظه‌ری - مدیر کل کار و امور اجتماعی استان تهران** ضمن خیرمقدم به مدعوین اعلام نمود: ۸۵۰ طرح به دبیرخانه جشنواره کارآفرینان برتر استان تهران ارایه شد که پس از بررسی دقیق توسط کمیته علمی برگزیدگان انتخاب و معرفی می‌شوند.

وی خاطر نشان کرد: تمام فعالیت‌ها ارزیابی شده و کمیته اطلاع رسانی، کمیته اجرایی و مطبوعات فعالیت‌های بسیاری در این زمینه داشتند.

در ادامه این مراسم، سه تن از کارآفرینان به ایراد سخن پرداختند.

دکتر مسعود اعتمادیان - مدیر عامل بیمارستان محب و یکی از کارآفرینان برتر که خدمات را در بخش‌های دولتی و خصوصی در قالب بیمارستان محب تلفیق نموده است به ایراد سخن پرداخت و گفت: به عقیده من محصول و نتیجه واقعی کار آفرینی ایجاد کار و اشتغال برای مردم است و تمام تلاش دولت و حاکمیت باید ایجاد اشتغال برای جامعه باشد.

وی ادامه داد: در خردادماه سال ۱۳۸۱ تصمیم گرفتیم بیمارستانی مطابق با اصول استاندارد را ظرف مدت ۱۸ ماه ماه و بدون کمک و

حمایت بخش دولتی تاسیس کنیم این در حالی بود که متوسط زمان لازم جهت ساخت بیمارستان‌های دولتی در کشور ۱۰ سال است. از آنجا که دولت مشکلات خاص خود را دارد، تلاش نمودیم تا بیشتر از حمایت دولت و نه از منابع دولتی بهره‌مند شویم و به حق از حمایت‌های بسیاری هم برخوردار شدیم. پس از ۵ میلیارد تومان وام بنگاه‌های زود بازده و ۱۵ میلیارد تومان حمایت افراد خیر برخوردار شدیم تا این که با ۲۰ میلیارد تومان سرمایه و ۱۵ ماه زمان و اشتغالزایی برای ۳۵۰ نفر فعالیت خود را آغاز نمودیم.

وی در خصوص معرفی بیمارستان محب گفت: این بیمارستان ۲۴ ساعته فعالیت دارد و ۸۰ درصد از ۳۵۰ نفر پرسنل این بیمارستان، تحصیلات عالی دارند به علاوه ۱۰۰ پزشک فوق تخصص نیز در این بیمارستان مشغول به فعالیت هستند.

وی یادآور شد: در کشور به ازای هر ۱۰ هزار نفر یک تخت بیمارستانی وجود دارد در حالی که این رقم در سطح جهان ۴ برابر است.

با توجه به این که جمعیت جوان کشور به سن کهنسالی نزدیک می‌شوند، نیاز به تخت بیمارستانی افزایش خواهد یافت. وی افزود: در حال حاضر نزدیک به ۸۰۰ بیمارستان در سطح کشور وجود دارد که

۵۵۰ بیمارستان دولتی هستند و قدمتی بیش از ۵۰ سال دارند.

با توجه به این که ۷۰ درصد اشتغال در بخش خدمات است و بیمارستان نمونه‌ای از خدمات به شمار می‌رود، تلاش نمودیم تا حرکت تازه‌ای صورت دهیم. این بیمارستان در جراحی‌های گوناگون فعالیت دارد و در این مدت توانسته است بیماران خارجی بسیاری را جذب نماید.

هزینه‌ها در این بیمارستان، اندکی از بخش دولتی بیشتر است در حالی که تمام امکانات متعلق به بخش خصوصی است. محب مالکیت شخصی ندارد بیمارستان وقف شده و همه چیز برای مردم است.

وی در ادامه عنوان کرد: ریاست جمهوری در بازدید از این بیمارستان اظهار رضایت نموده و دستور داده است تا ۲۰ بیمارستان مشابه در سطح کشور راه‌اندازی شود.

وی با تأکید بر اینکه در دنیا هیچ لذتی بالاتر از اشتغالزایی برای هم نوع نیست، گفت: طی این مدت بدون این که باری بر دوش دولت گذاریم باری را برداشتیم و امیدواریم با حمایت‌های لازم، به فرموده رهبر انقلاب که "بیمار باید دغدغه‌ای جز بیماری نداشته باشد" را جامه عمل بپوشانیم.

محمد همتی - عضو بنیاد ملی نخبگان و مدیر عامل شرکت سرو هیدرولیک پویا که در زمینه طراحی و ساخت انواع سیستم‌ها و المان‌های

هیدرولیکی و پنوماتیکی فعال است به عنوان یکی از کارآفرینان برتر، عنوان کرد: افتخار داشتم تا به عنوان مدیر اجرایی گروه طراحی و ساخت نخستین خودروی کمک سرنشین در دانشگاه تهران فعالیت نموده و با ساخت این خودرو به ایران و ایرانی خدمت کنم.

این پروژه موفق به اخذ رتبه دوم در جشنواره خوارزمی شد اما مهم‌ترین نکته درس‌هایی بود که از آن گرفتیم. بزرگترین درس این که هیچ کاری نشدنی نیست باید خواست و برای رسیدن به خواسته باید تلاش نمود.

وی در خصوص معرفی این مجموعه گفت: پس از فراغت از تحصیل در مقطع کارشناسی به فعالیت در شرکت خصوصی در حوزه هوا فضا مشغول شدم تا این که هسته اولیه شرکت سرمایه‌گذاران سرو هیدرولیک پویا در سال ۱۳۸۶ پایه‌گذاری شد.

این شرکت در زمینه مهندسی معکوس و ساخت قطعات و مجموعه‌های هیدرولیکی و پنوماتیکی برای صنایع هوایی و صنایع خاص این کشور فعال است و عمدتاً باید آزمایشات سنگین محیطی را سپری نماید تا قابلیت استفاده در صنایع هوایی را داشته باشد.

وی ادامه داد: متأسفانه کمبود قطعات و نیازمندی‌ها موجب رکود صنعت کشور شده است و بسیاری از پرنده‌های استراتژیک به دلیل نبود این قطعات زمین گیر هستند.





کشور موفقیت همه تولیدکنندگان و استفاده از منافع آن برای همه مردم باشیم.

وی اضافه کرد: در یک سال گذشته محصولات خود را در بیش از ۳۰۰ رستوران عرضه نمودیم و با ایجاد نمایندگی های فعال هر سه ماه ۵۰ درصد رشد داشتیم و در صورتی که این روند را ادامه دهیم به اهداف خود نایل خواهیم شد.

وی در خصوص برنامه های آتی این مجموعه گفت: قصد داریم تا ۲۰ سال آینده بزرگترین تولیدکننده میوه و سبزی آماده در غرب آسیا باشیم. امید است با همت و تلاش همکاران یکی از قطب های تولیدکننده سالاد و سبزیجات بسته بندی آماده به مصرف باشیم.

مهندس حمید حاجی عبدالوهاب - معاون توسعه و اشتغال وزارت کار و امور اجتماعی در سخنان خود به توسعه نیروی انسانی اشاره نمود و گفت این مورد محور توسعه ملی در سطح جهان به شمار می رود و نگاه ما به کارآفرینان باید به گونه ای باشد که کارآفرینان محور توسعه و الگوی توسعه ملی و جهانی باشند.

وی اضافه کرد: لازمه الگو بودن این است که انسان کارآفرین، انگیز یافتن ایده های فرد به جامعه را داشته باشد و به تعبیری زکات علم خود را که از راه تجربه و دانش کسب نموده پرداخت کند. ترویج این انگیزه و یافته ها نه تنها باعث عقب ماندن از رقبا نشده بلکه موجب پیشرفت خواهد شد که پروردگار فرموده اند اگر در راه ما تلاش کنید حتما دست شما را خواهیم گرفت.

وی شکوفایی استعدادهای ذاتی کارآفرینان

سال ۱۳۸۵ با توجه به علاقه وافر مردم ایران به مصرف میوه و سبزی تازه شکل گرفت. استانداردهای جهانی مصرف میوه و سبزی ۵ نوبت در روز است. اما متأسفانه برخی مشکلات در این میان استفاده مردم از این مواد را دشوار کرده است که عبارت از مشکلات بهداشتی در تهیه این مواد است. وی با ذکر آمار گفت: سرانه مصرف کاهو در آمریکا به ازای هر نفر ۱۵ کیلوگرم، ترکیه ۵ کیلوگرم و ایران ۱ کیلوگرم است. این آمار بسیار دردناک است و یکی از دلایل عمده آن روش تأمین سبزیجات است.

متأسفانه در کشور ما عمده این سبزیجات به صورت سنتی تأمین می شود که مشکلات بهداشتی بسیاری دارد و همین امر ما را بر آن داشت تا ضمن برطرف نمودن این نیاز، راهی برای اشتغال زایی و کسب و کار و درآمد ببندیم.

در سال ۱۳۸۵ ایده را در نظر گرفته و در اسفند ۱۳۸۶ بنای تأسیس این شرکت را گذاریم. در مرداد ۱۳۸۸ این شرکت در گام نخست جهت آشنایی مردم با این محصولات با تولید مکانیزه اقدام به عرضه سالاد کاهو و سالاد فصل و پس از آن سالادهای سبزیجات و میوه آغاز به کار نمود.

وی اضافه کرد: ما باید خود را با دنیا هم سو کنیم در کشورهای توسعه یافته دیگر خرید سبزیجات به شکل سنتی نیست این کار ایده تازه ای نبود اما خطرپذیری بسیار داشت که ما آن را مرتفع نمودیم و موفقیت با میکا موجب می شود تا از این پس شاهد حجم عظیمی از تولید مکانیزه سالاد در

کارهای خاص حاصل می شود و اگر حاصل شود بزرگترین نیاز نخبگان برآورده خواهد شد.

۳- با تمرکز بر صنایع نوین می توان حجم بالایی از نیازهای کشور که در صنایع حساس و استراتژیک وجود دارد را از میان برداشته و به خودکفایی دست یافت.

وی اهداف این شرکت را بر پایه سه هدف کلی دانست که عبارتند از:

۱- جذب، به کارگیری و تربیت نخبگان و جوانان برومند در حوزه های فناوری های نوین

۲- تولید ثروت ملی با تکیه بر کارآفرینی و اشتغالزایی و تدوین تکنولوژی ساخت به منظور رفع وابستگی های فنی در صنایع هوایی و هوا فضا

۳- صادرات خدمات فنی - مهندسی و محصولات تولیدی به سایر کشورها و تلاش برای ارزآوری و شکوفایی اقتصادی کشور وی پایان سخنرانی ها را مواردی کلیشه ای خواند و یادآور شد: مسئولین بیشتر بر این امور واقف هستند. یادمان باشد تنها یک هدف داریم و آن اعتدالی میهن اسلامی است و مراقب باشیم در این مسیر یکدیگر را باری رسانیم و تا دیر نشده برای بالفعل نمودن امکانات موجود تلاش نماییم.

حسین سبزی علی - مدیر عامل شرکت سبزی پوشان صنعتی پایه اولین تولیدکننده محصولات غذایی سالاد و بسته ای آماده و بهداشتی به ایراد سخن پرداخت.

وی در ابتدا عنوان کرد: صنایع غذایی بامیکا با نام شرکت سبزی پوشان صنعتی پایه در

شاید یکی از علل آن تحریم هایی باشد که ما آنها را فرصت می دانیم و تلاش داریم از آن جهت جذب نخبگان بهره گیریم تا وابستگی را قطع نموده و بی نیاز شویم. این شرکت افتخار داشت به عنوان دومین شرکت حائز شرایط لازم در صنایع نوین از سوی وزارت صنایع معرفی شود.

وی در ذکر مدیریت فکری این شرکت گفت: بناسست تا با بهره گیری از جوانان و نخبگان توانمند این مرز و بوم و با تمرکز بر صنایع نوین و تکنولوژی های پیشرفته برای این کشور تولید ثروت نماییم، ثروتی که کارآفرینی حقیقی را به دنبال داشته و منجر به اشتغالزایی برای جوانان و نخبگان خواهد شد. نخبگانی که متأسفانه در اکثر موارد تصمیم به ترک وطن و مهاجرت از کشور می گیرند.

وی در ادامه مزایای صنایع نوین را این گونه برشمرد:

۱- ورود به فضای رقابتی در صنایع معمول بسیار دشوارتر از هزینه های صنایع پیشرفته است.

وجود رقبای توانمند خارجی در عرصه صنایع معمول فشار اقتصادی سنگینی را برگردن صنایع داخلی وارد می سازد در حالی که تمرکز در زمینه صنایع با فناوری برتر مخاطرات رقابتی کمتری را برای صنعت گر داخلی به همراه دارد.

۲- برای فعالیت موثر در صنایع با تکنولوژی پیشرفته باید تمام بضاعت علمی کشور را به خدمت گرفت و این برای جامعه علمی و نخبگان کشور نشاط اجتماعی فزاینده ای به دنبال خواهد داشت. یکی از نیازهای اساسی نخبگان برخورداری از اجر معنوی و ارضای نیازهای علمی ایشان است که با انجام

را از الطاف الهی دانسته و گفت: شکر این نعمت به واسطه در خدمت خلق نهادن آن فرصت در جهان بشریت است. وی افزود: برای دستیابی به افق چشم‌انداز راهی جز بهره‌گیری از وجود کارآفرینانی که راه میان بر را نشان می‌دهند نداریم که ما را به عنوان کشور ام‌القری در منطقه معرفی نمایند.

نکته دیگر موضوع انصاف است و این که در فرهنگ ایرانی - اسلامی هدف صرفاً کسب ثروت و ارزش افزوده نیست بلکه کسب ثروت و تولید ثروت و ارزش افزوده باید با روابط انسانی صحیح و مبتنی بر آمال‌ها و باورها و اعتقادات ما هماهنگ باشد. بنابراین در موضوع کارآفرینی به دنبال استثمار کارگر و جامعه نیستیم و همواره از واژه انصاف به‌عنوان یکی از ویژگی‌های مهم کارآفرینان یاد می‌کنیم.

وی به تعالی طلبی و آینده‌نگری کارآفرینان اشاره نمود و گفت: این موضوع موجب می‌شود که انسان در برخورد با تهدیدها و شکست‌ها مایوس نشده و با شناخت دلایل این شکست‌ها آنها را به فرصت‌ها بدل کرده و پل پیروزی بسازد.

وی تصریح کرد: امروز نیاز است تا فرهنگ کارآفرینی به فرهنگی جمعی بدل شود و علاوه بر شناسایی و معرفی کارآفرینان، به سمت شناسایی و ترویج سازمان‌های کارآفرین پیش‌رویم تا بحث جمعی بودن و نگرش اجتماعی داشتن به موضوع کارآفرینی مطرح شود.

وی ادامه داد: بخش خصوصی در مقایسه با بخش دولتی از توان بالایی

برخوردار نیست و از سویی سیاست‌های اجرایی اصل ۴۴ و قانون اساسی تأکید بر حمایت و تقویت جایگاه‌های بخش خصوصی و تعاون در اقتصاد فعالیت‌ها و برنامه‌های کشور را دارد. در جشنواره‌هایی که تاکنون برگزار شده است پیشنهادات بسیار داشتیم تا به سوی انتخاب سازمان‌های کارآفرین برتر پیش‌رویم اما گمان بردیم که اگر این چنین پیش‌رویم ممکن است به سمت و سویی حرکت کنیم که شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی انتخاب شوند و زمینه ظهور و بروز بخش خصوصی و تعاونی کمتر فراهم شود به همین سبب این مورد را به جشنواره‌های بعدی موکول نمودیم و امیدواریم با تعمیق این موضوع در میان جامعه به هدف نهایی خود دست یابیم.

مورد دیگری که عموماً به غلط تصور می‌شود این که عموم مردم، کارآفرین را یک صاحب شغل و کسب و کار می‌دانند در حالی که تفاوت یک صاحب شغل با کارآفرین این است که کارآفرین همواره به موضوع نوآوری، خلاقیت، تعالی طلبی، پویایی مستمر و توسعه حوزه فعالیت خود توجه دارد.

وی خاطر نشان کرد: کارآفرینان همواره به دنبال فرصت‌های جدید و شناسایی موقعیت‌های تازه هستند تا خدمت و محصولی را عرضه کنند که در گذشته وجود نداشته است. پس کارآفرینان نباید به وضع موجود اکتفا کنند بلکه به دنبال کسب درجات بالاتر باشند.

نکته قابل توجه در این میان این که کارآفرینی را صرفاً نباید از طریق دانشگاه دنبال نمود چه بسا در بسیاری موارد افراد

از تحصیلات دانشگاهی هم برخوردار نیستند اما نبوغ بالایی دارند که در طرح‌ها و برنامه‌های خود اجرا می‌کنند و اساتید دانشگاهی از آنان درس می‌گیرند.

مهندس حاجی عبدالوهاب ادامه داد: در سال جاری شاهد ثبت نام بیش از ۸ هزار و ۶۰۰ کارآفرین متقاضی شرکت در این جشنواره‌ها در سطح ملی بودیم. در حال حاضر نیز جلساتی را دنبال می‌کنیم تا راهکارهای غلبه بر موانع کسب و کار اعم از: صدور مجوزها، تامین منابع و تسهیلات بانکی و تامین سرمایه، همراهی و همکاری دستگاه‌های اجرایی و کاهش تشریفات اداری و انجام اصلاحات قانونی در ارتباط با قوانین و مقررات حاکم بر فضای کسب و کار شود و در کلیه زمینه‌هایی که به کاهش موانع کسب و کار کمک می‌کند از وجود این عزیزان بهره‌گیریم. پیشنهاداتی تدوین شده و فعالیت‌های خوبی صورت گرفته است.

وی افزود: امیدواریم این پیشنهادات کاربردی شده و به نتیجه برسد. البته هدف صرفاً توجه به مشکلات مالی کارآفرینان نیست بلکه تلاش داریم تا جایگاه این افراد را به شکل رسمی تعریف و تبیین کنیم.

وی اضافه کرد: شرکت‌های مشاوره کارآفرینی نیز در شورای عالی اشتغال تصویب شده و امید است به نتیجه برسد و کارآفرینان به عنوان مسئولین مهم و کلیدی این شرکت‌ها نقش آفرینی کنند. شرکت‌هایی که این عزیزان تاسیس می‌کنند در حقیقت می‌توانند مشاور نظام بانکی، مشاور سرمایه‌گذاران کوچک، مشاور متقاضیان سرمایه‌گذاران جدید و پیوند دهنده روابط بین‌بنگاه‌های

بالا دستی و بنگاه‌های پایین دستی باشند و آرایه طرح‌های جدید خوشه‌سازی در ارتباط با کاهش هزینه‌ها را عهده‌دار شوند و در خصوص خدمت و محصولی که عرضه می‌شود تلاش نموده و در مدت زمان کوتاه‌تر به نتیجه برسند.

ما نیز به سهم خود آن چنان که شایسته است در خدمتگزاری به کارآفرینان تلاش نماییم زیرا ما معتقدیم کارآفرین نباید متکی به دولت باشد بلکه دولت باید متکی به کارآفرینان باشد.

وی در پایان یادآور شد: جهت توسعه بخش‌های غیردولتی نیاز به شناسایی کارآفرینان داریم تا از وجود این عزیزان جهت توسعه هم‌جانبه بهره‌گرفته و به‌عنوان الگو در قالب ام‌القری در سطح منطقه حرکت کنیم.

مرتضی تمدن - استاندار تهران - در این مراسم عنوان کرد: از یک میلیون شغلی که قرار است در سال جاری در کشور ایجاد شود ۱۰۰ هزار شغل آن مربوط به استان تهران است.

وی افزود: طی سه تا چهار ماهه اخیر نهادهایی که مأموریت ایجاد اشتغال را برعهده داشتند مقدمات استخدام ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر را در استان تهران فراهم کرده‌اند.

وی اظهار امیدواری کرد تا وزارت کار و برخی از نهادهای دست‌اندرکار اشتغال، جشنواره اشتغال را در استان تهران برگزار کنند و این جشنواره زمینه جشنواره ملی اشتغال در کشور باشد.

وی تأکید کرد در نشست اخیر شورای عالی اشتغال بحث سرمایه در گردش برای واحدهای در حال کار در دستور آتی قرار گرفت. همچنین در





آن

نشست در خصوص تخصیص تسهیلات زودبازده برای بنگاه‌های جدید تصمیم‌گیری خواهد شد.

هم چنین تامین سرمایه در گردش برای بخش‌هایی که هم اکنون نیازمند تسهیلات هستند سبب رونق کسب و کار در استان خواهد شد.

استاندار تهران با اشاره به پیش‌بینی ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات زودبازده در سه تا چهار سال اخیر در استان تهران، گفت: از این میزان ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان عملی و در مجموع حدود یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است.

وی ادامه داد: با احتساب حدود یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده پیش‌بینی می‌شود اشتغال ایجاد شده در استان تهران به ۱۷۰ هزار نفر افزایش یابد.

وی تحریم‌های اقتصادی کشورهای غربی را بر اقتصاد کشورمان بی‌تاثیر دانست و گفت: برای تحریم‌ها ارزشی قائل نیستیم زیرا از پشت صحنه آنها خبر داریم. کشورهایی که قطعنامه چهارم را امضا کرده‌اند بطور مرتب با مسئولان ایرانی تماس می‌گیرند و اظهار می‌کنند که در زمینه‌های مختلف همکاری‌های خود را با جمهوری اسلامی ادامه خواهند داد. نگران تحریم‌ها نیستیم و برای مقابله با عریده کثیفی غیرقانونی کشورهای تحریم‌کننده تدابیر لازم را اتخاذ کرده‌ایم.

وی با بیان آنکه انرژی هسته‌ای حق قانونی ملت ایران است، از راه اندازی نیروگاه هسته‌ای بوشهر در آینده خیلی نزدیک

خبر داد. تولید برق این نیروگاه بزودی وارد مدار خواهد شد که این امر در جهت توسعه

زیرساخت‌ها است.

تمدن در پایان خواستار ایجاد تشکل کارآفرینان در کشور شد و گفت: با توجه به حمایت دولت از مقوله کارآفرینی باید توسعه تشکل کارآفرینان در دستور کار قرار گیرد.

محمدرضا سپهری - رییس موسسه کار و تامین اجتماعی - با اشاره به این‌که بنگاه‌های اقتصادی به سهولت نمی‌توانند فضای کسب و کار را تغییر دهند گفت: در حال حاضر شتاب بی‌سابقه‌ای در رقابت‌های فضای کسب و کار وجود دارد و باید همه چیز را محیا کرد تا فضای کسب و کار کشور از این محیط عقب نماند. وی با بیان اینکه بهبود فضای کسب و کار به معنی روان‌سازی و تسهیل مقررات از مرحله شروع تا پایان فعالیت‌های اقتصادی است، عنوان کرد: بنگاهی که نتواند خود را با محیط رقابتی دنیا هماهنگ کند محکوم به شکست است.

سپهری با اشاره به این‌که هم اکنون موضوع بازاریابی در دنیا کنار گذاشته شده و موضوع بازاریابی به عنوان یک مفهوم جدید مطرح است گفت: برای بهبود فضای کسب و کار در کشور نیاز داریم که اقتصاد کلان کشور در یک محیط با ثبات حرکت کند. همچنین دولت موظف است ریسک سرمایه‌گذاری را در کشور کاهش دهد.

رییس موسسه کار و تامین اجتماعی با بیان این‌که ارائه آمارهای شفاف و اطلاعات مستمر از الزامات بهبود فضای کسب و کار است گفت: فضای سیاسی کشور باید

طوری باشد که به فضای کسب و کار لطمه نزند چرا که سرمایه به محض این‌که

کوچک‌ترین

تنش را احساس کند از محل فرار خواهد کرد.

وی همچنین به لزوم خصوصی سازی واقعی اشاره و خاطر نشان کرد: اصل ۴۴ دقیقاً این موضوع را هدف گرفته است و باید متوجه باشیم که واگذاری‌ها در خصوصی سازی به شبه دولتی‌ها انجام نشود و خصوصی سازی تنها یک موضوع ظاهری نباشد.

در ادامه اسامی کارآفرینان برتر و کارآفرینان منتخب استان تهران در بخش‌های: صنعت، کشاورزی، خدمات و مشاغل خانگی به شرح ذیل اعلام و از آنان تقدیر به عمل آمد.

محمد همتی - مدیرعامل سروهیدرولیک پویا، ابوذر آقاجانی - مدیرعامل اسپروز و علی محمد قلی‌ها - مدیرعامل سایپا پارس، عنوانین کارآفرینان برتر ملی استان تهران در بخش صنعت را به خود اختصاص دادند.

در بخش کشاورزی **حسین سبزی‌علی - مدیرعامل سبزکوشان صنعتی پازوه، روهام قلیچی - مدیرعامل زربال پروتئین کاسپین و محمد صفاری - مدیرعامل کامل دامداری صفاری** در این جشنواره به عنوان کارآفرینان برتر کشور معرفی شدند.

محمدحسین مردی - مدیرعامل رستوران‌های زنجیره‌ای بوف، مسعود اعتمادیان - مدیرعامل بیمارستان محب و علیرضا قلمبر دزفولی - مدیرعامل ایرانسل در بخش خدمات برای حضور در جشنواره کارآفرینان برتر

ملی راه یافتند.

در

بخش خدمات نیز **امیر کمالوند - مدیرعامل موسسه آموزش عالی فرزندگان، مجید قاسمی - مدیرعامل بانک پاسارگاد، دکتر جلیل صمدآقایی - مدیرعامل موسسه مطالعات خلاقیت و کارآفرینی نوین جم، حاج‌پدا... یعقوبی - مدیرعامل مجموعه تفریحی ورزشی قله سحرآمیز و یاشار غریبی - مدیرعامل شرکت دلی‌گروپ،** عنوانین کارآفرینان منتخب استان تهران را به خود اختصاص دادند.

همچنین حمزه زعفرانلو - مدیرعامل کفش‌وین، علیرضا سیوندی - مدیرعامل شرکت پویا خودروسازی، اکبر ابراهیمی - مدیرعامل پاکشوما، محسن توکلی‌خو - مدیرعامل کارخانجات تولیدی کارکلاس، ابراهیم ذاکری - مدیرعامل شرکت صنایع الکتریکی مهسان، سهراب صالحی پور - مدیرعامل صنایع چرم وطن، عباس دادگر - پور مدیرعامل داروسازی سفا و محمد حیدری شرکت آتیه سازان مهرسپهر به ترتیب کارآفرینان منتخب استان تهران در بخش صنعت معرفی شدند.

همچنین در بخش مشاغل خانگی نیز مدیرعامل شرکت‌های کتیبه‌های شب‌تاب، هنرکده فلورانس و طراحان بلور خاورمیانه به عنوانین اول و سوم کارآفرینان منتخب استان تهران دست یافتند.